
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  27             dne 16.12.2019                                    OF271905R  

 
Směrnice o účetnictví města 

 

2. Důvodová zpráva 

Účetní jednotka má povinnost zpracovat vnitřní předpis, který upravuje její účetní postupy a 
zásady dle aktuálních předpisů. Stávající směrnice o účetnictví města byla novelizována na 
posledy v roce 2015 s účinností od roku 2016. 
S ohledem na některé legislativní změny a změny v organizaci je předkládán návrh na úpravu 
této směrnice. Předmětem změn je ocenění, od něhož je drobný majetek evidován, dále pak 
vyřazení fondů, které již organizace zrušila a změny v terminologii (věcná břemena nově 
služebnost) a také byly aktualizovány odkazy na jednotlivé zákony. 
 
 


